



Pfeffer weiß gemahlen, Packung, 35g

Pfeffer weiß gemahlen, Packung



Artikelnummer 00359	GTIN-Stück 9 004 145 00359 0	GTIN-Verpackung 9 004 145 30359 1	eco-ID 3271	
-------------------------------	--	---	-----------------------	--

Marke

Sonnentor



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-301 | ABG

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Pfeffer weiß*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Konventionelle Zutaten

nein

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Nährwertpflicht

keine Pflicht

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓





Pfeffer weiß gemahlen, Packung, 35g

Pfeffer weiß gemahlen, Packung



Artikelnummer 00359	GTIN-Stück 9 004 145 00359 0	GTIN-Verpackung 9 004 145 30359 1	eco-ID 3271	
-------------------------------	--	---	-----------------------	--

Weitere Bezeichnungen

Artikelart normaler Artikel
 Produktname mittellang Pfeffer weiß gemahlen
 Regaltext Pfeffer weiß gemahlen

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
 Saisonartikel nein
 Gesüßt nein
 Triebmittel vorhanden nein

Sonstiges

IK Kürzel EG
 E-Nummern nein

Qualität

Bio-Erzeugnis ja
 Staatliche Siegel EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle AT-BIO-301

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts Bio-Pfeffer weiß
 Inverkehrbringer Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH; Sprögnitz 10, 3910 Zwettl, Österreich
 Abweichender Inverkehrbringer nein

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1266 kJ / 301 kcal
 Fett 1,7 g
 davon gesättigte Fettsäuren 0,6 g
 Kohlenhydrate 49,5 g
 davon Zucker 0,5 g
 Ballaststoffe 21,8 g
 Eiweiß 11,0 g
 Salz 0,03 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Aktuell Bestellbar ja
 GTIN Stück vorhanden ja
 Verpackungsart Stück



Pfeffer weiß gemahlen, Packung, 35g

Pfeffer weiß gemahlen, Packung



Artikelnummer 00359	GTIN-Stück 9 004 145 00359 0	GTIN-Verpackung 9 004 145 30359 1	eco-ID 3271	
-------------------------------	--	---	-----------------------	--

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	55 mm
Tiefe	35 mm
Höhe	110 mm
Bruttogewicht	0,043 kg
Füllgewicht	0,035 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Gibt es einen GTIN VPE1	ja
EAN VPE1 auf Ware	ja
Anzahl der Stücke in VPE1	6 St
Verpackungsart	Karton

Maße und Gewichte der VPE1

Breite	57 mm
Tiefe	223 mm
Höhe	114 mm
Bruttogewicht	0,304 kg
Gewicht Umverpackung VPE1	0,046 kg

Maße und Gewichte der VPE2

Breite	192 mm
Tiefe	392 mm
Höhe	225 mm
Gewicht Umverpackung VPE2	0,2 kg

Angaben zur Palette

Palettenart	1/1 EURO-Palette
Breite Palette	800 mm
Tiefe Palette	1200 mm
Höhe der unbeladenen Palette	144 mm
Höhe Palette	1719 mm
VPE1 / Lage	12
Lagen VPE1 / Palette	7
Höhe Lage	225 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland	7 %
Grundpreispflichtig	ja
Grundpreiseinheit	1kg
Verbrauchssteuerrelevant	nein
Pfandartikel Stück	kein Pfand
Pfandartikel Stück AT	kein Pfand
Pfand VPE	kein Pfand
Pfand VPE AT	kein Pfand



Pfeffer weiß gemahlen, Packung, 35g

Pfeffer weiß gemahlen, Packung



Artikelnummer 00359	GTIN-Stück 9 004 145 00359 0	GTIN-Verpackung 9 004 145 30359 1	eco-ID 3271	
-------------------------------	--	---	-----------------------	--

Infos für den Handel (B2B)

MHD oder Verbrauchsdatumspflicht..... ja
 Temperaturgeführt..... ja
 Lagerung min..... 15 °C
 Lagerung max..... 24 °C
 Intrastat-Nr..... 09041200

Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN ja

Entsorgung

Lizenzpflicht (DE)..... ja
 Lizenzgebühr abgeführt..... ja
 Verpackungsregister Registrierungsnummer..... DE2935302560360
 Lizenzpflicht (AT)..... ja
 Lizenzgebühr abgeführt AT..... ja
 Sondervereinbarungen mit Handelspartnern..... ja
 Gebührenabgabe gültig ab Lieferdatum Hersteller..... 2008-08-08

Gefahrenangaben

Gefahrstoff nach CLP..... nein

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard..... 02120200
 Bio-ID..... dc7b10dc-482f-4e98-a347-0a82eac1a12d